
 
 

Об исполнении бюджета Большемеминского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района за третий квартал 2022 года» 

 

Заслушав информацию Главы Большемеминского сельского поселения Г.А. 

Фомину «Об исполнении бюджета Большемеминского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района РТ за третий квартал 2022 года» 

  

Совет 

Большемеминского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большемеминского сельского 

поселения за 3 кв. 2022 год фактически по доходам в сумме 762,9 тыс. рублей, при 

плане  849,2 тыс. рублей, т.е. 89,8 %.  

2. На 01.10.2022 уточненный план по расходной части составил 4791,8 тыс. 

рублей расход составил 3249,3 тыс. рублей, что составило 67,8% 

Увеличение бюджета произошло за счет уточнения: 

- из свободного остатка поселения на сумму 340,8 тыс.руб 

- из свободного остатка района на сумму 278,2 тыс.руб 

- из средств Республики на сумму  215,4 тыс.руб.  в т.ч. самозанятые на сумму 

48,7 тыс.руб 

- самообложение на сумму 549,8 тыс.руб 

 

Свободный остаток поселения на 01.01.2022 составлял 1061,4 тыс.руб 

Свободный остаток поселения на 01.10.2022 составляет 720,6 тыс.руб 

 

 3.  Утвердить исполнение бюджета Большемеминского сельского поселения за  

3 кв.2022 год по доходам и расходам, согласно приложениям № 1, 2.  

 4.  Данное решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района и на портале правовой информации Республики Татарстан. 
  

 

 

№ 23-117 01.08.2022 



 

Доходы бюджета 
                                                                                                                  (тыс.руб.) 

Наименование доходов Утверждено Фактическое 

исполнение 

% 

исполнения 

Налог на доходы физических лиц 84,0 47,8 56,9 

Налог на имущество физических 

лиц 

39,0 15,5 39,7 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

- - - 

Земельный налог с организаций 365,4 536,2 146,7 

Земельный налог с физ.лиц 214,0 40,6 19,0 

Штрафы     

Платные услуги 36,0 12 33,3 

Самообложение  110,8 110,8  

Всего  849,2 762,9 89,8 

                                                                                                                                                                                             

Расходы бюджета 
                                                                                                                                                       (тыс.руб.) 

Наименование расхода Утверждено Фактическое 

исполнение 

% 

исполнения 

1. Управление 1357,9 1033,5 76,1 

2. Самозанятые 48,7 48,7 100 

3. Содержание дорог 97,1 24,9 25,6 

4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство в т.ч. водокачки 

85,6 83,4 97,5 

5. Благоустройство 0,9 0,9 100 

6. Уличное освещение 151,8 151,8 100 

7. Вывоз мусора 10,8 10,8 100 

8. Культура  1604,1 797,5 49,7 

9. Самообложение  549,8 549,8 100 

10. Отрицательные трансферты 2,4 2,4 100 

11. Пожарное ДЕПО 642,5 400,2 62,3 

12. Мат.помощь погорельцам 50,0 50,0 100 

13. Земельный налог, налог на 

имущество 

80,1 11,2 14,0 

14. ВУС 110,1 84,2 76,5 

Всего расходов 4791,8 3249,3 67,8 

 

 
 


